
Jõhvi Vallavolikogu otsuse eelnõu 

 

 

 

 

 

 

 

 

Jõhvi  18.07.2025 nr 1-2/2813-1 

 

 

Volituste andmine alusharidusseadusest  

tulenevate ülesannete täitmiseks 

 

 

Aluseks võttes kohaliku omavalitsuse korralduse seaduse § 22 lõike 2 ning lähtudes valitsuse 

ettepanekust, Jõhvi Vallavolikogu 

 

o t s u s t a b : 

 

1. Volitada Jõhvi Vallavalitsust kui täitevorganit täitma alusharidusseaduse § 5 lõikes 4 ning § 20 

lõikes 1 ja § 41 lõikes 1 sätestatud ülesandeid ning korraldama § 25 lõikes 4 sätestatud direktori 

ametikoha täitmiseks avaliku konkurssi ja kehtestama § 46 lõikes 4 sätestatud lastehoiu ja lasteaia 

toidukulu päevamaksumust. 

 

2. Volitada Jõhvi Vallavalitsust kui ametiasutust täitma alusharidusseaduse § 12 lõikest 8 ja § 39 

lõikest 5 tulenevaid ülesandeid, lubades pädeval teenistujal anda juurdepääsud selleks õigustatud 

vallavalitsuse teenistujatele.  

 

3. Volitada Jõhvi Vallavalitsuse kui ametiasutuse haridusvaldkonnaga tegelevat teenistujat täitma 

alusharidusseaduse § 5 lõikes 6, § 6 lõikes 2, § 21 lõigetes 1, 2 ja 3 ning § 42 lõigetest 1, 2 ja 3 

tulenevaid ülesandeid 

 

4. Volitada Jõhvi vallavanemat lahendama alusharidusseaduse § 6 lõikes 3 nimetatud vanema taotlust. 

 

5. Otsus jõustub teatavakstegemisest. 

 

 

 

 

Vallo Reimaa  

Volikogu esimees 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Seletuskiri eelnõule „Volituste andmine alusharidusseadusest tulenevate ülesannete täitmiseks“ 

 

Seletuskiri on koostatud tulenevalt Jõhvi Vallavolikogu töökorra § 18 lõikest 2. 

 

1) Asja otsustamise vajalikkuse põhjendus. 

Alusharidusseadus (AHS) sätestab läbivalt ülesandeid, mille lahendamise pädevuse on seadus andnud 

kohaliku omavalitsuse üksusele. 

Kohaliku omavalitsuse korralduse seaduse paragrahv 22 lõike 2 kohaselt otsustab seadusega kohaliku 

omavalitsusüksuse pädevusse antud küsimusi kohaliku omavalitsuse volikogu, kes võib nende 

küsimuste lahendamise volitada valla- või linnavalitsusele või volikogu poolt määratud 

ametiasutusele, asutuse struktuuriüksusele või ametnikule. 

AHS § 5 sätestab alushariduse kättesaadavuse nõude (lastehoiu- ja lasteaia koha tagamise lastele kelle 

elukoht asub vastava kohaliku omavalitsuse territooriumil) ning pakutavatest lastehoiu- ja 

lasteaiakohtadest teabe kättesaadavakstegemise kohustuse. 

AHS § 6 reguleerib lastehoiukoha ja lasteaiakoha taotlemist ja menetlemist ning otsustamist koha 

andmise või andmata jätmise kohta. 

AHS § 12 ja § 39 kohustavad lapsele lasteaias ja lastehoius osutama tugiteenuseid ning annab 

kohaliku omavalitsuse üksusele õiguse töödelda vajalike teenuste osutamiseks isikuandmeid hariduse 

infosüsteemis, kuhu antakse infosüsteemi administraatori poolt (vallasekretär) juurdepääs 

vajaduspõhiselt. 

AHS § 20 ja § 41 sätestavad nõuded kohaliku omavalitsuse üksusele ja tema peetavale lasteaiale ning 

lastehoiule 

AHS § 21 ja § 42 alusel tuleb HTMi ning vanemaid teavitada lasteaia ja munitsipaallastehoiu 

asutamisest, tegevuskoha muutmisest ja tegevuse lõpetamisest või peatamisest. 

AHS § 25 lõige 4 sätestab, et munitsipaallasteaia direktori ametikoha täitmiseks korraldatakse avalik 

konkurss. Konkursi kuulutab välja ja selle korra kehtestab kohaliku omavalitsuse üksus. Direktoriga 

sõlmib töölepingu, seda muudab ja selle ütleb üles kohaliku omavalitsuse üksus. Selles lõikes 

sätestatud direktoriga töölepingu sõlmimine, muutmine või ülesütlemine on kohaliku omavalitsuse 

korralduse seaduse § 50 lg 1 punkti 7 ning Jõhvi valla põhimääruse § 26 punkti 6 kohaselt juba 

vallavanema pädevuses ning siin edasivolitust ei ole vaja. 

AHS § 46 lõikest 4 tulenevalt tuleb kehtestada munitsipaallastehoiu ja -lasteaia osalustasu ja 

toidukulu päevamaksumus, osalustasu regulatsioon uuendati 29.05.2025 volikogu istungil, 

toidukulu maksumuse kehtestamine võiks olla valitsuse pädevuses, kuna toidupäeva maksumus on 

seotud konkreetselt toidule kuluva summaga. Kiiresti muutuvate toidukaupade hindade valguses on 

mõistlik volitada valitsust kehtestama lastehoiu ja lasteaia toidukulu päevamaksumus. Kuni 

01.09.2025 on toidukulu päevamaksumuse otsustamine lasteaia hoolekogu pädevuses (koolieelse 

lasteasutuse seadus § 24 lg 3 punkt 5). 

AHS § 48 lõige 1 kohaselt teostab teenistuslikku järelevalvet munitsipaallastehoiu ja -lasteaia 

tegevuse õiguspärasuse ja otstarbekuse üle teostab kohaliku omavalitsuse üksus. Samas sätestab 

KOKS § 661 lõige 1 teenistusliku järelevalve tegijaks valitsuse, mistõttu ei ole vajalik täiendav 

delegeerimine teenistuslikuks järelevalveks. 

 

Jõhvi Lasteaiad põhimäärusega on alusharidusseaduses lasteaia pidaja ülesannete täitmine 

delegeeritud valitsusele. 

 

2) Kas ja milliseid valla õigusakte on vaja kehtetuks tunnistada või muuta õigusakti vastuvõtmisel. 

Õigusakti vastuvõtmine ei tingi muude Jõhvi valla õigusaktide muutmist või kehtetuks tunnistamist. 

 

3) Eelnõu vastuvõtmisega seotud ja kaasnevad majanduslike kulude arvestus ja finantseerimisallikad. 

Eelnõu vastuvõtmisega ei kaasne täiendavaid kulusid. 

 

4) Eelnõu rakendamisega kaasnevad mõjud 



Eelnõu rakendamisel on antud volitused alusharidusseaduse täitmiseks osas, mille seadus on 

delegeerinud KOKS § 22 lõikest 2 tulenevalt volikogule, kuid sisult ei peaks olema valla esinduskogu 

otsustada. 

 

Eelnõu esitab valitsus, eelnõu koostas haridusnõunik Riina Vaht. 

 

Eelnõu vastuvõtmiseks on vajalik volikogu liikmete poolthäälte enamus. 

 

 

Volikogu esimees suunas eelnõu seisukoha võtuks volikogu hariduskomisjonile. 

Hariduskomisjoni liikmed kiitsid 11.08.2015 koosoleku eelnõu heaks ja nõustusid selle esitamisega 

volikogu 28.08.2025 istungile menetlemiseks. 


